РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«22» января  2020 года					      	            № 475

О внесении изменений и дополнений
в Устав  Горноключевского городского поселения

Принято решением
Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 474 от 22.01.2020  г.

  	Руководствуясь Федеральными законами от 13.07.2015 г. №224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №304 от 16.02.2018 г., муниципальный комитет Горноключевского  городского поселения
         РЕШИЛ:
1. В целях приведения Устава Горноключевского городского поселения (далее - Устава) в соответствие с действующим законодательством внести следующие  изменения и дополнения:
1.1. дополнить статью 32 Устава частью 2.2 следующего содержания:
[bookmark: sub_22511]"2.2. Помимо полномочий главы Горноключевского городского поселения, определенных частью 1 настоящей статьи, к компетенции главы Горноключевского городского поселения относятся
[bookmark: sub_225111]1. К полномочиям главы муниципального образования в сфере муниципально-частного партнерства относится принятие решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами.
[bookmark: sub_225112]2. Глава муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление следующих полномочий:
[bookmark: sub_2251121]1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;
[bookmark: sub_2251122]2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_2251123]3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_2251124]4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_2251125]5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_2251126]6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_2251127]7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_2251128]8) осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами.
[bookmark: sub_225113]3. Глава муниципального образования направляет в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, определенный высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2-5 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ".

2. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его государственной регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» http://pravo-minjust.ru.

Глава Горноключевского городского поселения	-
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                               Ф.И. Сальников